
 
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

 

DTELA/AC/AT/DF/il  
 

LA RETTRICE 
 
VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23; 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTA  la circolare 0010795/25 del 18 marzo 2025 relativa alle modalità e tempistiche per 

l’emissione di bandi per affidamento e contratto per l’a.a. 2025/2026; 
VISTA la delibera del Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” del 21/05/2025 con la quale 

veniva espressa l’esigenza di attivare un bando per affidamento retribuito, ai sensi dell’art. 
38 del Regolamento Generale di Ateneo, per la copertura dell’insegnamento “Laboratorio 
Filosofico Professionalizzante Turno n. 5 Laboratorio professionalizzante (20 ore)”, per il 
Corso di laurea in Scienze Filosofiche (Classe LM-78 R) - raccordato al Dipartimento di 
Filosofia “Piero Martinetti”; 

VISTO  il D.R n. 22766/25 del 11/06/2025 con il quale è stato emanato il bando codice concorso 
1727 per la copertura mediante affidamento a titolo retribuito, dell’insegnamento sopra 
indicato; 

PRESO ATTO della richiesta, giunta tramite provvedimento d’urgenza dell’11/06/2025, con la quale il 
Direttore del Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” chiede l’annullamento del bando 
in quanto la denominazione dell’insegnamento “Laboratorio Filosofico Professionalizzante 
Turno n. 5 Laboratorio Professionalizzante (20 ore)” risulta incompleta perché troppo 
generica;  

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere all’annullamento del bando codice concorso 
1727 di cui al D.R. n. 22766/2025 del 11/06/2025; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, è annullato il bando codice 1727 - D.R. n. 22766/2025 del 
11/06/2025 - per la copertura mediante affidamento a titolo retribuito, ai sensi dell’art. 38 del 
Regolamento Generale di Ateneo, dell’insegnamento “Laboratorio Filosofico Professionalizzante 
Turno n. 5 Laboratorio Professionalizzante (20 ore)”, per il Corso di Laurea in Scienze Filosofiche 
(Classe LM-78 R), per l’a.a. 2025/2026;  

 
Art. 2 -  Le domande presentate per l’insegnamento di cui sopra sono considerate nulle. 
 
 
 
Milano, 12/06/2025 

 
  LA RETTRICE 

  Marina Brambilla 


		2025-06-16T17:08:33+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA


		2025-06-17T07:14:17+0000
	Firma applicativa




